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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,958,568 4,930,087
1 Banka 4,544,541 4,850,281
2 Arka 414,027 79,806
P Investime 2 0 0
1 NBé tituj pronésie-té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2:3
P Té drejta té arkétueshme 3 3,884,696 3,882,640
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 2,335,276 2,582,640
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 1,549,420 1,300,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 6,332,371 3.527,722
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,175,635 12,340,449
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupi) 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pji 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interey 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.9
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,103,113 1,118,600
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 163,521 124,714
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 039,592 993,886
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejtadif 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 1 ;
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 122.4 ?L_"::‘\ A\
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA & Y., 1':[}*[]'3;,"1_\‘.13 1,118,600
AKTIVE TOTALE 16,278,748 13,459,049
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 8,117,182 3,406,495
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 3.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 7,667,319 2,366,139
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj{ 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérol 13.8 970
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 449,863 1,039,386
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Téardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,117,182 3,406,495
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj{ 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 8,117,182 3,406,495
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 4,000,000 4,000,000
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 6,052,554 3,551,000
1 Rezerva ligjore 26.1 400,000 400,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 5,652,554 3,151,000
P Fitimi i pashpérndaré 27 -1,183,245
P  Fitim / Humbja e Vitit "28 | 1,890,988 3,684,799
Totali i Kapitalit 8,161,566 10,052,554
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,278,748 13,459,049
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés
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Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 181,492,109 162,206,367
P |Té ardhura nga telekomunikacioni 29/1 0 237,388
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe pro 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -715,708 -548,625
1|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2|Té tjera shpenzime 33.2 (715,708) (548,625)
P [Shpenzime té personelit 34 -14,326,039 -7,051,376
1|Paga dhe shpérblime 341 (13,358,421) (6,260,586)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (pan 849 (967,618) (790,790)
nga shpenzimet pé&r pensionet)
P |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (327,766) (343,623)
» [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 (167,630,893) (149,777,763)
P |Té ardhura té tjera 38 4,678 6,584
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjes 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gn
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e a 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike |
3 Interesa t§ arkétueshém Qf-)e.tt.é ardhura_té tjera té ngjs 383 4,678 6.584
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gry|
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financi 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -16,357 -16,895
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (par 40.1
Shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike bren
2 | Shpenzime té tjera financiare 40.2 (16,357) (16,895)
» [Pjesae fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 -1,519,977 4,712,058
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 371,011 1,027,259
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 371,011 1,027,259
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 -1,890,988 3,684,799
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-1,519,977

4,712,058

Rregullimet per shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

327,766

343,623

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e Shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né te drejtat e arkétueshme dhe t& tiera

-2,806,705

-1,894,009

Rénie/(rritje) né inventars

Rritje/(rénie) ne detyrimet e pagueshme

4,339,676

60,687

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

340,760

3,222,359

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura PEr blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-312,279

-32,779

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-312,279

-32,779

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar

28,481

3,189,580

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

4,930,087

1,740,507

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit ta mjeteve monefafe

4,958,568

4,930,087

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 dhjetpr 2016
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Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 4,000,000 0 0 400,000 0 2,920,697 0 -952,943 0 0 6,367,755
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé] 0
ozicioni financiar i rideklaruar mé 1 h000.000 [0 | 0 | 400000 | 0 2920697 0 | 9s2903 | o | o 6,367,755
janar 2015
T€ ardhura totale gjithépérfshirése per 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 3,684,799 3,684,799
Té ardhura té tjera gjithépérfshirase: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé i
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Rritja rezerves kapitalit 230,302 -230,302 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 400000010 | 0 | 400000 | 0 [3151,000] o | 2501856 | o 0 | 10,052,554
dhjetor 2015
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 4,000,000 [0 [ o [ 400000 | o |3,151.000| o 2501554 | 0 | 0 | 10,052,554
janar 2016
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -1,890,988 -1,890,988
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Rritja rezerves kapitalit 2,501,554 -2,501,554
Dividendg t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 | 4,000,000 | o 0 | 400,000 0 |5652,554] 0 -1,890,988 0 0 8,161,566
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